Спец. выпуск ДП от 27.02.06г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2006г.

№10-нр
О порядке медицинского обслуживания лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и
депутатов Совета депутатов г. Долгопрудного

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 28.06.1991г. № 1499-1 «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации», Законом Московской области от 31.07.1997г. № 42/97-ОЗ «О муниципальных должностях и муниципальной службе в Московской области», на основании Устава г. Долгопрудный, в целях обеспечения дополнительных гарантий муниципальных служащих и депутатов Совета депутатов г. Долгопрудного, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.1. Настоящее нормативное решение устанавливает порядок организации медицинского обслуживания лиц, замещающих муниципальные должности и замещающих должности муниципальной службы  (далее – муниципальные служащие) в администрации города и депутатов Совета депутатов г. Долгопрудного.

        1.2. Под медицинским обслуживанием в настоящем нормативном решении понимаются медицинские услуги, оказываемые за счет средств местного бюджета по программам добровольного медицинского страхования, включающие в себя медицинскую помощь по следующим направлениям:

- первичная, амбулаторно-поликлиническая и профилактическая помощь;

- неотложная медицинская помощь и вызов врача на дом;

- стационарная помощь.
 1.3. Право на медицинское обслуживание в соответствии с настоящим решением, в случае, если средства на эти цели заложены в местном бюджете, имеют:

а) лица,  замещающие муниципальные должности в администрации города;

б) муниципальные служащие администрации города;

в) депутаты Совета депутатов г. Долгопрудного.

1.4. Организацию медицинского обслуживания лиц, указанных в п.1.3. настоящего нормативного решения осуществляет отдел муниципальной и кадровой службы.

1.5. Медицинское обслуживание осуществляется медицинскими учреждениями на основании заключенных администрацией города  со страховыми организациями договоров добровольного медицинского страхования или непосредственно с медицинскими учреждениями договоров на оказание медицинских услуг по направлениям медицинской помощи, указанным в пункте 1.2 настоящего нормативного решения.

  1.6. Определение страховых организаций осуществляется на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством.

1.7. Сведения о лицах, указанных в пункте 1.3 настоящего решения, необходимые для обеспечения организации медицинского обслуживания с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, замещаемой должности в администрации города (только для лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих) места жительства и номеров рабочего и домашнего телефонов отделом муниципальной и кадровой службы представляются в Управление экономики администрации города.

1.8.  В случаях увольнения или прекращения полномочий лиц, указанных в п. 1.3. настоящего решения, последние утрачивают право на дополнительное медицинское страхование.

1.9. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О.И. Троицкий